Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Брусничка»

П Р И К А З

г. Северобайкальск 15 декабря 2016г.

№ 125/1

«О внедрении Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» в ДОУ»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014г.
№ 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и
обороне (ГТО), утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 11 июня 2014г. № 540, в соответствии с распоряжением
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1165-р «Об
утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)», и
Государственными требованиями к уровню физической подготовленности
населения при выполнении нормативов Всероссийской Федерация от 08 июля
2014г. №575, в целях увеличения продолжительности жизни населения с помощью
систематической физической подготовки,

П Р И К А З Ы В А Ю :

Утвердить:
1. План мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» на 2016-2017гг. в МБ ДОУ «Детский сад
«Брусничка»».
2. Положение о рабочей группе по внедрению комплекса ГТО в МБДОУ «Детский
сад «Брусничка»
3. Положение о проведении испытаний (тестов) по нормативам Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса.
4. Состав рабочей группы по внедрению ВФСК ГТО:
- руководитель рабочей группы - Мельникова Т.В. (заведующий)
- заместитель рабочей группы Абрикосова Т.С. (старший воспитатель)

Члены рабочей группы:
- Кривина Р.Е. воспитатель - представитель профкома
- Мельникова О.В. воспитатель - подготовительной группы
- медицинская сестра.

Рабочей группе:
- обеспечить наличие информационного стенда и наглядной информации по
внедрению ВФСК ГТО.
- провести мониторинг состояния материально-технической базы в МБДОУ с
целью изучения возможности реализации ВФСК ГТО.
- провести разъяснительную работу о порядке проведения тестирования по всем
видам испытания (тестов) ВФСК ГТО.
5. Назначить старшего воспитателя Абрикосову Т.С. ответственным за внедрение
ВФСК ГТО.

Заведующий Т.В. Мельникова

С приказом ознакомлен (а):

/